1

平成 28年４月 14日

各 位

会 社 名 アクサスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 久岡 卓司

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３５３６）

問合せ先 取締役 細見 克行

（TEL．０６－６２６７－００９０）

平成 28年８月期の通期業績予想及び配当予想のお知らせ

当社の平成 28年８月期（平成 27年９月１日～平成 28年８月 31日）の通期業績予想及び配当予想について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成 28年８月期通期（平成 27年９月１日～平成 28年８月 31日）の連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期 14,281百万円 156百万円 66百万円 647百万円 20.07円

（注）１．当社は、平成 28年３月１日に当社の連結子会社であるアクサス株式会社（以下「アクサス」とい

います。）および株式会社雑貨屋ブルドッグ（以下「雑貨屋ブルドッグ」といいます。）の共同株

式移転（以下「本株式移転」といいます。）により設立いたしました。

本株式移転の企業結合会計におきましては、関連する会計基準等に従い、アクサスを取得企業、

雑貨屋ブルドッグを被取得企業とし、被取得企業である雑貨屋ブルドッグ株式の取得対価を市場

価額（なお、雑貨屋ブルドッグの株式会社東京証券取引所が運営する JASDAQ（スタンダード）市

場における最終取引日である平成 28年２月 24日の株式終値 236円。）に基づいて算定する予定

であります。これにより、当社の連結業績予想は、取得企業であるアクサスの平成 28年８月期

（平成 27年９月１日～平成 28年８月 31日）の業績予想と、被取得企業である株式会社雑貨屋

ブルドッグの平成 28年３月１日～平成 28年８月 31日までの業績予想を連結したものとなりま

す。また、当社において雑貨屋ブルドッグ取得に伴うのれんを 27億円計上する見込みであり、

当該のれんの当期償却額は 68百万円の見込みであります。

     ２．当該通期連結業績予想および前述「（注）１．」ののれんの当期償却額につきましては、20年の定

額法によるのれんの償却を前提といたしております。現在、雑貨屋ブルドッグ株式における将来

回収可能価額を検討中であり、その結果によりましてはのれんの減損会計を適用する可能性があ

ります。当該会計処理を適用することを決定した場合には早急にお知らせさせていただきます。

３．本株式移転前におきまして、アクサスが当社の連結子会社である雑貨屋ブルドッグ株式を保有し

ており、当該株式につきまして本株式移転により当社株式となっております。

      本株式移転の企業結合会計におきましては、関連する会計基準等に従い、当該株式のアクサスで

の帳簿価額と本株式移転により取得したとされる株式の差額を、特別利益として段階取得に係る

損益６億円を計上する見込みであります。

    ４．上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々

な要因によって変動する可能性があります。

2

２．配当予想の修正内容

 年間配当

期末 合計

前回予想

合計金額―円―銭

（普通配当―円―銭）

（記念配当１円 00銭）

合計金額―円―銭

（普通配当―円―銭）

（記念配当１円 00銭）

今回修正予想

合計金額２円 00銭

（普通配当１円 00銭）

（記念配当１円 00銭）

合計金額２円 00銭

（普通配当１円 00銭）

（記念配当１円 00銭）

   平成 28年８月期の期末配当金につきましては、グループの財政状況等を踏まえ、１株当たり１円の普通

配当を実施させていただく予定であります。

   また当社は、平成 28年３月１日に当社の連結子会社であるアクサスおよび株式会社雑貨屋ブルドッグの

共同株式移転により設立いたしました。平成 28年４月６日付「記念配当の実施に関するお知らせ」のと

おり、株主の皆様のご支援に対する感謝の意を表すため、当社の設立および新規上場を記念して、１株当

たり１円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

   上記を合算いたしまして、平成 28年８月期の１株当たりの期末配当金は２円となる予定であります。

   なお、期末配当の基準日は当社の定款の定めにより平成 28年８月 31日となります。

以 上